Протокол №1

заседания Управляющего Совета МАОУ СОШ № 37

Дата проведения:     02 сентября 2024 года

Присутствовали:

Ушакова М.В.- председатель Управляющего совета

          Лямкина З.К.-член общешкольного родительского комитета

Горбенко М.А.- член общешкольного родительского комитета

Демченко С.В. - директор

Павлик С.В. – секретарь

Приглашенные:

Световая К.А- заместитель директора

Романенко Ю.В.- заместитель директора

Соколова Г.М.- заместитель директора

Карлина И.В. – заместитель директора

                 Повестка дня:

1.Об обеспечении безопасности учащихся и режиме работы школы.

2.Об организации школьного питания в 2024-2025 учебном году

3. О стимулирующих и компенсационных выплатах

1.По первому вопросу:

- директора  школы о мерах по обеспечению безопасности обучающихся и сотрудников во время

учебно-воспитательного процесса, о выполнении требований антитеррористической,

противопожарной безопасности, об организации пропускного режима в ОУ;

-зам. директора по воспитательной работе Световую К.А. о работе по реализации

направлений работы с целью обеспечения комплексной безопасности  обучающихся,

обеспечения их безопасного пребывания в школе, о мерах родителей по обеспечению

безопасного пребывания детей в сети интернет,

- педагога-психолога Мищенко Н.И. о мерах, намеченных для проведения профилактики

суицидального поведения, употребления ПАВ, противостояния вредным привычкам,

профилактики буллинга.

Решили: принять к сведению, организовать проведение дополнительной

профилактической и разъяснительной работы с учащейся и родительской общественностью.

2.По второму вопросу слушали:

заместителя директора Световую К.А. об изменениях в организации горячего питания в 2024-

2025 учебном году. Питание осуществляет оператор школьного питания АНО «Школьное

питание». Учащиеся 1-4 классов будут продолжать получать бесплатное питание: учащиеся

1смены  – горячий завтрак,  учащиеся 2 смены – горячий обед, учащиеся с ОВЗ –бесплатное

двухразовое горячее питание, учащиеся из многодетных семей и семей участников СВО

также будут получать одноразовое бесплатное питание.  Для учащихся 5-11 классов будет

организовано горячее питание с доплатой родителей, будет продаваться буфетная продукция,

работает  терминал для безналичной оплаты буфетной продукции.

 Решили: сумма родительской оплаты будет увеличена до 128 руб в день в связи с

единообразным подходом к организации питания в г. Краснодаре.:

В 5-11 классах сохраняется компенсация родительской оплаты:

- для всех- 10р.50 коп. -  частичная оплата стоимости питания,

- для детей из малоимущих семей - 15р.,

- на сайте школы размещается ежедневно информация о меню на день.

3.По третьему вопросу слушали:

Романенко Ю.В. зам директора по УВР с предложением об установлении выплат

стимулирующего  и компенсационного характера за различные виды деятельности.

Решили: На основании материалов, представленных МО, администрации и ПК

согласовать распределение    выплат стимулирующего и компенсационного   характера с

01.09.2024 года доплаты работникам школы.

Председатель Управляющего совета                                           М.В.Ушакова

Секретарь                                                                                      С.В.Павлик

		2024-12-16T14:21:00+0300
	Демченко Светлана Витальевна